
№ 2193-па от 29 сентября 2014 года «Об установлении платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Губкинского городского округа»

      

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

АДМИНИСТРАЦИИ
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  

от 29 сентября 2014 г.                                                                       № 2193-па

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Об установлении платы за осуществление
присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня в муниципальных
общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа

  

 

  

 1 / 4



№ 2193-па от 29 сентября 2014 года «Об установлении платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Губкинского городского округа»

 

  

 

  

В соответствии со статьей 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

  

 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

 

  

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся за осуществление присмотра и ухода за детьми в
группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа в размере 501,0 руб. в месяц.

  

2. Освободить от взимания платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в
группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа родителей (законных представителей) детей –
инвалидов, детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

  

3. Предоставить льготу по оплате за осуществление присмотра и ухода за детьми в
группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях
Губкинского городского округа в размере 50 % от размера платы, установленного в
пункте 1 настоящего постановления:

  

 2 / 4



№ 2193-па от 29 сентября 2014 года «Об установлении платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Губкинского городского округа»

- родителям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей;

  

- матерям, являющимся одинокими по отношению к своему ребенку;

  

- неполным семьям (по случаю потери кормильца или кормилицы);

  

- родителям- инвалидам 1 группы;

  

- родителям, в случае если совокупный среднедушевой доход семьи не превышает
величину прожиточного минимума по Белгородской области.

  

4. Льгота по оплате за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня, указанная в пунктах 2 и 3 настоящего постановления,
предоставляется на основании заявления родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся с представлением документов, подтверждающих
право на льготу.

  

5. Не взимать с родителей (законных представителей) плату за период отсутствия
несовершеннолетнего обучающегося в группе продленного дня по уважительной
причине (болезнь, санаторно-курортное лечение, карантин, отпуск родителей) с
предоставлением подтверждающих документов.

  

6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на
официальном сайте администрации Губкинского городского округа в сети Интернет.

  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. заместителя главы
администрации Жирякову С.Н.

  

 3 / 4



№ 2193-па от 29 сентября 2014 года «Об установлении платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях Губкинского городского округа»

 

  

 

  

 

  

Глава администрации
А. Кретов

 4 / 4


